
1/1 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00 

DIÁRIOOFICIAL 
Município de Cantanhede/MA 

 
 

 
 
 

Diário Municipal
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

 
 

PORTARIA Nº 204/2017 
 

 
 
 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Portaria Nº 204/2017 

 
Dispões sobre a Nomeação de Conselheiro Tutelar 
Suplente e dá outras providências. 

 

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA, Prefeito do Município de 

Cantanhede, Estado de Maranhão, usando das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal e Constituição Federal. 

 

RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear o Conselheiro Tutelar Titular Sr. LAZARO BRUNO FERREIRA DA 
SILVA TEIXEIRA, eleito suplente em 04 de outubro de 2015, para compor o 

Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente do Município de Cantanhede, 

em substituição a Conselheira Tutelar, Haissa de Sousa Martins, que gozará 

direito das férias no período compreendido entre 10 (dez) de  junho  a 10 (dez) 

de julho do corrente ano. 

Parágrafo único. A nomeação perdurará até a data de 10 (dez) de julho, após 

essa data cessam os efeitos desta, ficando o mesmo exonerado do cargo de 

Conselheiro Tutelar Titular. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Cantanhede/MA, 09 de junho de 2017. 

 
 

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA 

PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE 

 

ANO IX-CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEXTA - FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2017 


